令和５年１０月 10 日

取引先企業のみなさまへ

株式会社 奥 村 組

「ワークサイト」の導入・運用について

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、弊社では、令和 6 年 4 月 1 日から現在多くの建設企業で運用されている「ワ

ークサイト」を全社導入いたします。同システムは、既に導入しています「建設サイト・

シリーズ」の「グリーンサイト」「スキルマップサイト」と並列されて開発されたもの

となります。これらのシステムを連携して使用することにより、各工事所にて使用する

書類（主に作業打ち合わせ関係）の作成・提出・管理を電子化し、更なる効率的な運用

を図ることといたします。（※令和 5 年 10 月より新規着工する現場は、先行して試行

運用を開始いたします。）

つきましては、下記のとおり、取引先企業のみなさまに「ワークサイト」の取扱い説

明会を ZOOM にて開催いたします。各工事所にご入場いただく取引先企業のみなさま

におかれましても、さらなる生産性向上、効率化をもたらすこととなりますので「ワー

クサイト」の導入にご理解をいただき、当システムの運用にご協力くださいますようお

願いいたします。

謹白

記

・説明会開催日時；2023 年 10 月 17 日 13 時 30 分から 15 時 30 分

大阪 301 会議室 ID：545-501-8555 パスコード：096501rA

・説明会実施者：株式会社 MC データプラス カスタマーサービス 松原氏（予定）

・資料：後日説明動画とともに奥村組協力会 HP にアップ致します。

・問い合わせ先：安全品質環境本部 原田・出口 06-4703-5468

以上